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VERGABUNGEN 2000 - 2018 
 
(nach Auszahlungsjahr) 
 
 

Jahr Name Zweck       Betrag 

2018 Pro Natura Aargau  
Förderverein Kleintierhaltung Pre-
digerhof 
Pro Natura Schweiz  
Verein Safier-Ställe  

"Flederhaus" Wegenstetten 
Ausbau Kaninchenzucht und Wollschweine 
 
Allgemeine Spende (Studie ökol. Aufwertung Areal) 
Erhaltung Schindel- und Steinplattendächer 

5'000.00 
10'000.00 

 
10'000.00 
5'000.00 

2017 Stiftung Tierpark Weihermättli 
Liestal 
Basler Tierheim / Tierschutz BS 
(2010+2011 je 50'000) 

Unterstützung Tierpark 
 
Neubau Tierheim 

5'000.00 
 

100'000.00 

2016 Schweizer Vogelschutz (Bird Life 
Schweiz) 
Brunnenbachtal Nuglar-St. Pan-
taleon 
Verein Hot Spots 
BL Natur- und Vogelschutzverein 
Ormalingen 

Förderung Steinkauz 
 
Renaturierung Brunnenbach 
 
Orchideenförderung 
Sanierung Weiher Ormalingen 

5'000.00 
 

5'000.00 
 

5'000.00 
5'500.00 

2015 Stiftung Basler Fähren 
Gemeinde Therwil 
Brunnenbachtal Nuglar-St. Pan-
taleon 

Reparatur Fähre 
Projekt 99er Natur- + Erlebnispfad 
Schutz und Aufwertung 

1'000.00 
5'000.00 

10'000.00 

2014 Pro Bilche Basel 
Tierschutz beider Basel 

Vernetzung Lebensräume Haselmaus 
Zusätzliche Kosten Neubau (neue Tierschutzverordnung) 

5'000.00 
10'000.00 

2013 Tierpark Weihermätteli Liestal 
Verkehrshaus Luzern 
Forstbetriebsverband 
Daniel Knecht Umweltbüro 

Ausgliederung aus Psychiatrie BL – Gründung Stiftung 
Renovation Dampfschiff Rigi 
Weihersanierung Arboldswil 
Förderung zweier national prioritärer Pflanzenarten auf 
BL Juraweiden 

10'000.00 
10'000.00 
5'000.00 
5'000.00 

2012 Bürgergemeinde Bennwil «Lättloch» 17'635.85 

2011 Storchenhorste Oberwil 
Stiftung Bergwald 
NUVRA Natur- und Vogelschutz 
Rothenfluh 

Gestell, Montage + Versicherung von 2 Horsten 
Projekt Trin 
Lättloch mit Tümpel, Trockensteinmauer, Oberbodenab-
trag 

7'525.20 
10'000.00 
10'000.00 

2010 Jörg Hess Bildband "Berggorillas - Eine Hommage" 5'000.00 
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Stiftung Bergwald Projekt Trin 15'000.00 

2009 Gemeinde Bottmingen 
 
Tierschutz beider Basel 
Bürgergemeinde Binningen 
Verein für Naturschutz Ramlins-
burg 
Stiftung Bergwald 

Sanierung Lehmweiher Seiglermatten/Bammertsgraben 
Allgemeine Spende 
Erlebnisturm Waldlehrpfad 
Trockenmauer Wiedli 
 
Projekt Trin 

60'000.00 
 

15'000.00 
10'000.00 
10'000.00 
10'000.00 

2008 Stiftung pro Kloster Einsiedeln 
Verein Tierhilfe Sirius, Läufelfingen 

Sanierung Klosterplatz 
Tierarztkosten 

10'000.00 
1'000.00 

2007 Gemeinde Bottmingen 
Kanton Basel-Landschaft 
Verein Tierhilfe Sirius, Läufelfingen 
Bürgergemeinde Binningen 
BL Natur- und Vogelschutzver-
band 
Verein für Naturschutz Ramlins-
burg 
Verein Tierhilfe Villa Kunterbunt 

Revitalisierung Birsig 
Weiheranlage Therwil 
Anpassungen und Tierarztkosten 
Waldlehrpfad 
Projekt "Das Baselbiet beflügeln" 
Trockenmauer Wiedli 
Tierarztkosten 

50'000.00 
50'000.00 
19'324.35 
10'000.00 
5'000.00 
5'000.00 
3'000.00 

2006 Verein Tierhilfe Sirius, Läufelfingen 
Gemeinde Münchenstein 
Botanischer Garten Basel 

Demontierbarer Zaun für Hundehaltung 
Beton-Weiher Grube Blinden 
Glasspindeltreppe im Tropenhaus 

10'800.00 
10'270.00 
10'000.00 

2005 Gemeinde Bottmingen 
Verein für Naturschutz Ramlins-
burg 

Wasserzuleitung Bammertsgraben 
Waldrandkonzept 

50'000.00 
10'000.00 

2004 Sägerei Gneida, Brigels 
Tierschutz beider Basel 
Naturschutzgebiet Herzogenmatt, 
Binningen 
Botanischer Garten Basel 

Restaurierung Sägerei 
Einrichtung Fonds "Härtefälle" 
Schrift zum 25. Jubiläum 
 
Kletterpflanzen-Kanzel 

50'000.00 
25'000.00 
20'000.00 

 
10'000.00 

2003 Gemeinde Therwil 
Gemeinde Bottmingen 
Naturschutzprojekt Eital 

Sanierung der Umgebung Reservoir Froloo 
Ansiedlung seltener Pflanzen im Seiglermatten 
Auflichtungsmassnahmen zur Erhaltung und Förderung 
der lichtliebenden Flora und Fauna 

50'000.00 
10'000.00 
7'500.00 

2002 - - - 

2001 - - - 

2000 Gemeinde Bottmingen Erweiterung Naturschutzgebiet Seiglermatten 100'000.00 

1999 Gemeinde Bottmingen 
Gemeinde Bottmingen 

Sanierung Weiheranlage Naturschutzgebiet Chänelmatt 
Projekt Stadtökologie der Uni Basel zur Erfassung des 
Igelvorkommens in der Region 

40'000.00 
2'000.00 
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(Bewilligte und noch zurückgestellte Gesuche) 
 
Jahr Name Zweck Betrag 

2017 Gemeinde Therwil Biotop Froloo 20'000.00 

2010 Storchenhorste Oberwil (Rest aus 
2010) 

Storchenhorste 2'474.80 

 


